
UCHWAŁA NR LIV/405/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" 

w Gminie Kożuchów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1981, poz. 2270; Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, poz. 2140, poz. 2754; 
Dz. U. z 2023 r., poz. 185. 



Załącznik do uchwały Nr LIV/405/23 

Rady Miejskiej w Kożuchowie 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2023” 
W GMINIE KOŻUCHÓW 

I . WSTĘP 

W ostatnich  latach zauważa się systematyczny wzrost liczby mieszkańców Miasta i Gminy 

Kożuchów w wieku 65 lat i więcej.  Zachodzące procesy demograficzne i zwiększające się potrzeby 

społeczne starszych członków wspólnoty lokalnej, niesamodzielnych ze względu na wiek i stan 

zdrowia, stanowią przesłankę dla pomocy społecznej do podejmowania działań na rzecz wspierania 

seniorów w czynnościach dnia codziennego  oraz zabezpieczeniu ich podstawowych potrzeb, w tym 

w szczególności w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemiologicznego. 

II.  PODSTAWA PRAWNA  
Program Gminy Kożuchów ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych gminy 

należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program został uchwalony przez Radę Miejską w Kożuchowie w związku z ustanowieniem 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów na 

2023 rok”. 

III.  CEL PROGRAMU 
Celem programu jest wsparcie finansowe gmin w zakresie zapewnienia usługi wsparcia na 

rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie Miasta i Gminy Kożuchów, wpisujących się we wskazane w programie 

obszary. 

IV.  ADRESACI PROGRAMU 
Adresatami programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Kożuchów , seniorzy w wieku powyżej 

65 lat i więcej, którzy maja problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V.  SPOSÓB REALIZACJ PROGRAMU 



1. Zapewnienie seniorom będącym adresatami Programu usługi wsparcia obejmować będzie 

w szczególności : 

a) udzielenie wsparcia społecznego, 
b) wsparcia w czynnościach dnia codziennego. 
2. Zapewnienie usługi wsparcia, o której mowa realizowane będzie w sposób następujący: 

a) senior zgłasza potrzebę skorzystania z usługi wsparcia do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kożuchowie, zwanego dalej „OPS”, 

b) pracownik OPS przyjmuje zgłoszenie seniora o potrzebie udzielenia usługi wsparcia 
i kwalifikuje osobę spełniającą kryteria określone w Programie do udzielenia usługi wsparcia, 
ustalając wstępnie z seniorem zakres niezbędnego wsparcia oraz termin pierwszej wizyty 
w miejscu zamieszkania seniora celem zweryfikowania zgłoszonej potrzeby; 

c) pracownik OPS w miejscu zamieszkania seniora ustala z nim szczegółowy zakres i terminy 
świadczenia usługi wsparcia; 

d) wsparcia seniorowi udziela pracownik OPS. 
3. Koszty zakupów obejmujące w szczególności koszty artykułów podstawowej potrzeby, posiłków 

i leków dostarczonych seniorowi przez pracownika OPS ponosi senior. 

VI.  REALIZTOR PROGRAMU 
Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie. 

VII.  FINANSOWANIE PROGRAMU 
1. Na program przeznacza się środki finansowe w wysokości 50 mln zł, pochodzące z dotacji 

celowej budżetu państwa. 

2. W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie 

art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

4. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu 

programu osłonowego lub uzupełnienie już przyjętego w Gminie Kożuchów programu osłonowego 

o działania obejmujące zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, zgodnie 

z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Wojewoda na podstawie złożonych przez gminy zapotrzebowań przekazuje tym gminom dotację 

na realizację programu, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

6. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie 

o finansach publicznych. 

7. Środki, o których mowa w pkt 1, zaplanowane są w budżecie państwa na zadania określone 

w ustawie o pomocy społecznej. 



VIII.  MONITORING PROGRAMU 
Informacja o realizacji programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu z działalności 

Ośródka Pomocy Społecznej w Kożuchowie za rok 2023. Koordynatorem Programu jest 

Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kożuchowie. 



 
Uzasadnienie 

 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest odpowiedzią na wyzwania jakie 

stawiają przed nami zachodzące procesy demograficzne w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
W ramach programu realizowany będzie  jeden moduł działań: 
Moduł I – zapewnienie wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie miasta, przede wszystkim wsparcie w czynnościach 
dnia codziennego – robienie zakupów. 

Uwzględniając powyższe, zasadnym jest przyjęcie do realizacji wymienionego programu. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII


	Uzasadnienie

		2023-02-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




